



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา เชื่อมบ้านโนนจาน
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๑๙,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ยาว ๖๑๓.๘ ม. กว้าง ๔.๐๐ ม. หน้า ๑.๑๕ ม.
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๔๕๒.๒ ม.

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๑,๔๑๙,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- ๗.๑ นายอุดม คงกันนง.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ
- ๗.๒ สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ.....ตำแหน่ง นักทรัพย์ควบคุมดูแลช่าง.....กรรมการ
- ๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ.....ตำแหน่ง ผช.จพง.อำนวยการกองช่าง.....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ความเห็น เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามที่ปรากฏหลักฐานที่ ๓๓. 15402๖

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามที่ได้ปรากฏหลักฐานที่ ๓๓. 15402๖

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

11 พ.ค. 2564

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการการซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการซ่อม/สร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ปริมาณการคำนวณราคากลาง ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคากลาง
1	งานทางปาดระขุดตอ	ตร.ม.	2,452.00	1.69	4,143.88	1.3607	2,300	5,638.58
2	งานทรายรองพื้นได้ผิวคอนกรีต	ตร.ม.	122.60	538	65,958.80	1.3607	732,057	89,750.14
3	งานผิวทางคอนกรีต (หนา 0.15 ม.) (280 ksc)	ตร.ม.	2,452.00	343.40	842,016.80	1.3607	467,264	1,145,732.26
4	เหล็กเสริม คอนกรีต							
	- (EXPANSION JOINT) SR 24 (19 มม.)	ม.	44.00	128.30	5,645.20	1.3607	174,578	7,681.42
	- (CONTRACTION JOINT) SR 24 (19 มม.)	ม.	196.00	122.10	23,931.60	1.3607	166,141	32,563.73
	- (LONGITUDINAL JOINT) SD 40 (12 มม.)	ม.						
5	งานตุ้กรังโหล่ทาง	ลบ.ม.	49.00	101.32	4,964.68	1.3607	137,866	6,755.44
6	งานตุ้กรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	490.40	215.61	105,735.14	1.3607	293,381	143,873.81
							รวม	1,431,995.38
							คิดเป็นราคากลาง	1,431,000.00

(หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นามอุดม คงกันภง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

บันทึกสืบราคาวัสดุ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ปี ๒๕๖๔

วัสดุ...เหล็กเสริมคอนกรีต.....

วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ ปี.....2564

ลำดับ	ประเภท	ขนาด ตะแกรง	ราคา (บาท/ตร.ม.)	ราคา (บาท/หน่วย)	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/ข้อมูล		วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
						บริษัท อินทวิชัย วัสดุก่อสร้าง จำกัด	โทรศัพท์		
1	เหล็กตะแกรง	ศก 4 มม. 10*30 ซม.	37.42	4,678 บาท/หน่วย	อ.เมือง	บริษัท อินทวิชัย วัสดุก่อสร้าง จำกัด	044-056 026		2.5*50 ม.
2	เหล็กตะแกรง	ศก 4 มม. 10*30 ซม.	38.75	4,844 บาท/หน่วย	อ.จตุรัส	จัดสร้างเรื่องพาณิชย์	044-851 226		2.5*50 ม.
3	เหล็กตะแกรง	ศก 4 มม. 10*30 ซม.	37.00	4,625 บาท/หน่วย	อ.จตุรัส ต.สะพาน	บริษัท เด็ทเฮลซิงกี จำกัด	09-13352139		2.5*50 ม.



เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียมมาก)

ตำแหน่ง ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน



อนุมติ (ลงชื่อ).....

(นางสาวบางเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่งนายก องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

บันทึกสืบราคาวัสดุ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ปี ๒๕๖๔

วันที่ ๒๒ เดือน เมษายน ปี ๒๕๖๔ ราคาวันนี้ 27.00-27.99 ณ.เมือง จ.ชัยภูมิ

ลำดับ	ประเภท	หน่วย (บาท/อบ.ม.)	หน่วย (บาท/คัน)	ระยะทาง ขนส่ง/ก.ม.	ค่าขนส่ง 10-ซากพ่วง	เป็นเงิน บาท/อบ.ม.	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ		หมายเหตุ
							แหล่งวัสดุ	ที่ตั้งแยก	
1	ทรายถมที่	120	80	303	627.21	747.21	ค.ค.ค.ค.ค.	บริษัท อลูมิเนียม 2016 จำกัด	
	ทรายหยาบรองพื้น	180	120	303	627.21	807.21	อ.บ.บ.บ.บ.		
	ทรายผสมคอนกรีต	180	120	303	627.21	807.21	อ.อ.อ.อ.		
2	ทรายถมที่	135	90	132	274	409		พจก. โซลติทราทอง	
	ทรายหยาบรองพื้น	165	110.00	132	274	439	อ.อ.อ.อ.		
	ทรายผสมคอนกรีต	165	110	132	274	439	อ.อ.อ.อ.		
3	ทรายถมที่							พจก. ทำทรายวิเศษทอง	
	ทรายหยาบรองพื้น	208.33		354	732.78	941.11			
	ทรายผสมคอนกรีต	208.33		354	732.78	941.11			

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เต็มมาก)

ตำแหน่ง ปักด องค์กรบริหารส่วนตำบลหาม

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่งนายก องค์กรบริหารส่วนตำบลหาม

รายการคำนวณวัสดุคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายบ้านท่าศาลา อีจ โนนจาม หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจัดบุรี จังหวัดชัยภูมิ

1/2

คำนวณเมื่อวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔

data			construction joint/contact joint		
ความกว้างคิ้วทาง	4	ม.	ขนาดเหล็กเสริม	RB 19	
ความยาวคิ้วทาง	613	ม.	ความยาว	0.50	
ความหนาคิ้วทาง	0.15	ม.	spacing	0.50	
ความหนาของทรายรองพื้น	0.05	ม.	expansion joint		
ความกว้างของไหล่ทาง	0.20	ม.ข้าง	ขนาดเหล็กเสริม	RB 19	
ระยะ contraction joint	10	ม.	ความยาว	0.50	
ระยะ expansion joint	50	ม.	spacing	0.50	
longitudinal joint	ไม่มี		longitudinal joint		
panel size			ขนาดเหล็กเสริม	RB 12	
- กว้าง	4	ม.	ความยาว		
- ยาว	10	ม.	spacing		
transverse temp. Steel	wire mesh				

transverse temperrue Steel

กรณีใช้ wire mesh		กรณีใช้ bar mesh	RB 6	
ด้านสั้น pc wire	3	spacing	0.3	ม.
spacing	0.10 x 0.30	ด้านยาว ขนาดเหล็กเสริม	RB 6	
		spacing	0.3	ม.

ปริมาณงาน

งานวางป่า และชุดต่อ		
- ขนาด		มม
- พื้นที่ 4x613		2,452 ตร.ม.
งานคิ้วทางคอนกรีต		
- พื้นที่ 4 x 613		2,452 ตร.ม.
- คอนกรีต 2,452 x 0.15		367.80 ลบ.ม.
- ทรายรองพื้น 2,452 x 0.05		122.60 ลบ.ม.
งานไหล่ทาง		
- ชนิดไหล่ทาง		ดินลูกรัง
- ปริมาตร 2 x 0.2 x 613 x 0.20		49.04 ลบ.ม.

สำเนาถูกต้อง

นายอนุช ใจกันตง

งานรองพื้นทาง

2/2

- ชนิดวัสดุ
- ปริมาตร 4 x 613 x 0.20

ดินลูกรัง

490.40 ลบ.ม.

งานรอยต่อ

- construction joint/contaction joint = $613 / 10 = 61.3$ จุด 61 - 12 = 49 รอยต่อยาว 4 ม.
- expansion joint = $613 / 50 = 12.26 - 1 = 11$ จุด รอยต่อยาว 4 ม.
- longitudinal joint

196	ม.
44	ม.
	ม.

งานคิดปริมาตรวัสดุ

งานผิวทางคิดจาก panel size 4 x 10

- panel size 4 x 10 40 ตร.ม.
- คอนกรีต 40 x 0.15 6 ลบ.ม.
- งานเหล็กเสริมผิวจราจร = 4 x 10 40 ตร.ม.

งาน expansion joint

- คิดความยาว 1 ม.
- เหล็กเสริม RB 19 ยาว 0.50 ม. @ 0.30 ม. คิดที่มา $4/0.3 = 13.33$ ท่อน ใช้ $13.00 \times 0.50 \times 2.23$ กก/ม. 14.495 กก.
- metal cap + ทาสี + ขารบี่ $4/0.30 = 13.33$ ท่อน 13 จุด
- joint filler = $4.00 (0.15 - 0.025)$ 0.05 ตร.ม.
- joint Sealer (ขนาดร่อง 2.5x2.5) = $4.00 \times 0.025 \times 0.025 \times 1000$ 2.5 ลิตร
- จำนวน 49 จุด = 49×2.5 รวม 122.5 ลิตร
- แผ่นพลาสติก ขนาด 1.2 เมตร หน้า 0.07 มม. ร่องยาว 4 เมตร จำนวน 11 จุด = 4×11 44 เมตร
- ไม้แบบ 4 x 0.15 0.6 ตร.ม.

งาน construction joint

- คิดความยาว 1 ม.
- เหล็กเสริม RB 19 ยาว 0.50 ม. @ 0.30 ม. คิดที่มา $4/0.3 = 13.33$ ท่อน ใช้ $13.00 \times 0.50 \times 2.23$ กก/ม. 14.495 กก.
- metal cap + ทาสี + ขารบี่ $4/0.30 = 13.00$ ท่อน 13 จุด
- ตัด joint และหยอดทราย 4 ม.
- joint Sealer (ขนาดร่อง 0.01x0.0375) = $4.00 \times 0.01 \times 0.0375 \times 1000$ 1.50 ลิตร
- จำนวน 49 จุด = 49×1.5 รวม 73.5 ลิตร
- แผ่นพลาสติก ขนาด 1.2 เมตร หน้า 0.07 มม. ร่องยาว 4 เมตร จำนวน 49 จุด = 4×49 196 เมตร
- ไม้แบบ 4 x 0.15 0.6 ตร.ม.

สำเนาออกคําสั่ง



โรนาศุขุม คงกัมภัง

รายการค่าต้นทุน

โครงการ/ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าศาลาถึง โนนจาน หมู่ที่ ๖ ตำบลตะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

1 / 3

ตอน กม.0+000 ถึง กม.0 + 613

ประมาณการ/คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔

1.งานวางป่าหุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร

ค่างานต้นทุน

ขนาดเบ้า	
1.69	บาท/ตร.ม.
1.69	บาท/ตร.ม.

2.งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (เสิรราคา)

ค่าแรงกลี่ยปรับแต่ง

ค่างานต้นทุน

=	439	บาท/บถ.ม.
=	99	
=	538	บาท/บถ.ม.

3.ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

(ใช้ตะแกรงเหล็ก) ขนาดกว้าง 4.00 x 10.00 เมตร

ปริมาณงานทั้งโครงการ 4x613x0.15

ค่าติดตั้งเครื่องผสม 150,000 บาท / 5,000 ลบ.ม.

กรณีที่มีปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. ให้ใช้ปริมาณงาน 5,000 ลบ.ม.

ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม

คิดจากพื้นที่

ปริมาณคอนกรีต = 40 x 15 / 100

ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม 6.00 ลบ.ม. @ 1,836

ค่าขนส่งคอนกรีต 1 กม. = 6.00 x 1 x 13.80

ค่าตะแกรงเหล็ก 40 ตร.ม. x 37 บาท

ค่าวางตะแกรงเหล็ก 40 ตร.ม. x 5 บาท

ค่าแบบเหล็ก 20.60 x 10 บาท

ค่าปูผิวคอนกรีต 40 ตร.ม. x 11.98 บาท

ค่าบ่มผิวคอนกรีต 40 ตร.ม. x 8.87 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่างานต้นทุน = 13,736/40

=	40	ตร.ม.
=	367.8	ลบ.ม.
=		บาท/ลบ.ม.
=	1,836.00	บาท/ลบ.ม.
=	40	ตร.ม.
=	6	ลบ.ม.
=	11,016.00	บาท
=		บาท
=	1480	บาท
=	200	บาท
=	206	บาท
=	479.2	บาท
=	354.80	บาท
=	13,736.00	บาท/ตร.ม.
=	343.40	บาท/ตร.ม.

สำเนาออกตัว

ในเขตควบคุม ดงกันคง

4.รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (EXPANSION JOINT)

2 / 3

คิดจากความยาว 4 เมตร

ค่าเหล็กเสริม RB 19 - 14,495 กก. @ 29.06	=	421.22 บาท
metal cap + ทาซี + ชารปี 13 ชุด @	=	- บาท
joint filler 0.05 ตร.ม. @	=	- บาท
joint Sealer2.5 ..ลิตร @....24.79.....	=	61.975 บาท
ค่าหยอดยาง 2 เมตร @ 13.43	=	บาท
แผ่นพลาสติก 4 เมตร @ 7.5	=	30 บาท
รวมค่าใช้จ่าย	=	513.20 บาท
คำนวณต้นทุน = 513.20/4	=	128.30 บาท/เมตร

5.รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

คิดจากความยาว 4 เมตร

ค่าเหล็กเสริม RB 19 - 14,495 กก. @ 29.06	=	421.22 บาท
ค่าตัด Joint และ หยอดยาง 4 เมตร @ 13.41	=	- บาท
ค่าซี + ชารปี 13 ชุด @	=	- บาท
joint Sealer1.50 ..ลิตร @....24.79.....	=	37.185 บาท
แผ่นพลาสติก 4 เมตร @ 7.5	=	30 บาท
รวมค่าใช้จ่าย	=	488.41 บาท
คำนวณต้นทุน = 488.41/4	=	122.10 บาท/เมตร

6.งานโหล่ทางวัสดุรวม

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ดินลูกรัง)	=	25 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเชื่อมราคา (ชุด-ชน)	=	31.16 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 13 กม.	=	45.16 บาท/ลบ.ม.
ตัวค่าดูบตัวx 1.2	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเชื่อมราคา (ค่าบดทับ)	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	101.32 บาท/ลบ.ม.
คำนวณต้นทุน	=	101.32 บาท/ลบ.ม.

สำนักงานกคคจ
 (นายอนุช วัฒนศิริ)
 (นายอนุช วัฒนศิริ)

7.งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)

3/3

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ดินลูกรัง)	=	25	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)	=	31.16	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 13 กม.	=	45.16	บาท/ลบ.ม.
ตัวคูณปรับ 101.32 x 1.6	=	162.112	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ค่าบดทับ)	=	53.5	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	215.61	บาท/ลบ.ม.
คำนวณต้นทุน	=	215.61	บาท/ลบ.ม.


 สยามกมล
 (นายช่าง/ วิศวกร)

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔

ตอน กม.0+0.00 ถึง กม.0+ 0.613 กม.

อยู่ในท้องที่จังหวัดชัยภูมิ ราคานั้นมีมูลค่า 27.00-27.99 บาท/ลิตร (ราคา ณ อำเภอเมือง)

เงินล่วงหน้า 0 %

คอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวม	หมายเหตุ
1	เหล็กเส้น RB 19 (SR 24)	ตัน	26158.88			2900	29,058.88	พาณิชย์จังหวัด
2	เหล็กเส้น DB 12 (SD 40)	ตัน	24729.91			3300	28,029.91	พาณิชย์จังหวัด
3	เหล็ก Wire Mesh 4 mm.@ 0.10x0.30 #	ตร.ม.	37.0			5	42.00	สีปราคา
4	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	ตัน	2429.91				2,429.91	พาณิชย์จังหวัด
5	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม	592.88				592.88	พาณิชย์จังหวัด
6	ทรายผสมคอนกรีต	ลบ.ม	439.00				439.00	สีปราคา
7	ทรายรองพื้น	ลบ.ม	439.00			99	538.00	สีปราคา
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลบาศก์ 280 กก.ตร.จม.	ลบ.ม	1,836.00				1,836.00	พาณิชย์จังหวัด
9	ดินลูกรัง ใหญ่	ลบ.ม	25				25.00	แขวงกรทางชัยภูมิ
10	ลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม	25				25.00	แขวงกรทางชัยภูมิ
11	พลาสติกกรองพื้น กรวด 1.20 ม.หนา 0.07 มม.	เมตร	7.5				7.50	สีป
12	ยางมะตอย	ตัน	24366.67		291	430.68	24,797.35	พาณิชย์กรุงเทพ



นาย.....



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๗๙/ ๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา เชื่อมบ้านโนนจาน
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา เชื่อมบ้านโนนจาน โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๑,๔๑๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๖๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา เชื่อมบ้านโนนจาน ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|---|---------------|
| ๑.นายอุดม ตงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒.สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓.นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้เห็นชอบ

๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อ.ทงกันกง	ร่าง
อ.อำนาจ	พิมพ์
อ.ทรงพร	ทาน
	ตรวจ